
 

         
 
 
 

 
   
    
          

Husovo náměstí 87 
266 01 Beroun  

tel.: 311 624 101 (pokladna MČK) 
 

ŘÍJEN 2022 
PODROBNOSTI K AKCÍM A VÝSTAVY NA WWW.MUZEUM-BEROUN.CZ 
 
Otevřeno:  út-so 9:00-12:00, 12:45-17:00, ne a svátky 10:00-12:00, 12:45-17:00 
není-li uvedeno jinak 

 

 
 

 
 
Bylinkářská vycházka - Tetín 
1. října 2022, 10.15 hod. 
Komentovaná vycházka s lékárnicí a bylinkářkou PharmDr. Dagmar Váňovou. Tématem bude sběr a zpracování podzimních plodů. Sraz v 10.15 na zastávce Tetín. 
Vstupné 120 Kč/osoba. 
Tetín 
 
1. víkend v měsíci – vstup za 5 Kč 
1. – 2. října 2022 
První víkend v měsíci můžete navštívit všechny naše objekty v Berouně (Jenštejnský dům, Geopark Barrandien, Horní brána), v Hořovicích (Muzeum Hořovicka) 
a v Žebráku (Městské muzeum v Žebráku) za jednotné vstupné 5 Kč/osoba. 
Beroun, Žebrák, Hořovice 
 
Přednáška: Český kras v dějinách vědy, chvála šneků a vzpomínka na Vojena Ložka (1925–2020). 
6. října 2022, 18 hod. 
Ing. Michaela Zemková a doc. RNDr. Lucie Juřičková, Ph.D. z Přírodovědecké fakulty UK přiblíží osobnost Vojena Ložka, jednoho z nejvšestrannějších českých 
přírodovědců, který je spjat s Českým krasem. Pozornost bude věnována také celkovému vědeckému výzkumu Českého krasu. Vstupné 40 Kč. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Minecraft a kameny 
8. a 9. října 2022 
Speciální edukační program - děti poznávají svět geologie pomocí hry Minecraft. Rezervace na tel. 311 624 101 nutná. Začátek v 9.30, 13.00 a 15.15. Vhodné 
pro děti od 7 let, podrobnosti na www.muzeum-beroun.cz. Vstupné 100,- Kč/dítě; 10,- Kč dospělý doprovod. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Přednáška: Joachim Barrande – výhybky na životní dráze 
13. října 2022, 18 hod. 
Přednáška Mgr. Jana Sklenáře, Ph.D (Národní muzeum) se bude věnovat vývoji Barrandovy osobnosti s důrazem na zlomové okamžiky jeho života. Vyprávění 
tak bude chvílemi mít blízko k verneovkám nebo románům Alexandra Dumase. Ovšem není smyšlené a vychází z množství pramenů, včetně těch dosud 
neznámých. Beroun, jedno ze zásadních míst jeho života a vědecké práce, v přednášce má své přirozené místo. Vstupné 40 Kč. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Vlastivědná vycházka - Karlštejn 
15. říjen 2022, 9.40 hod. 
Představíme vám obec Karlštejn a její zajímavosti, které většina běžných turistů mine cestou na hrad - Budňanská skála, kostel sv. Palmacia, statky z 18. a 19. 
století, Císařská louka. Sraz v 9.40 na vlakové zastávce Karlštejn. Doba trvání cca 3 hod, Délka cca 2,5 km. Cena 60 Kč/plné vstupné. 
Karlštejn 
 
Exkurze se sběrem zkamenělin - Koněprusy 
22. října 2022, 10.30 hod. 
Vyzkoušejte si sbírání zkamenělin v terénu s odborníkem z muzea. Sraz v 10.30 na parkovišti u jeskyní. Vhodné i pro děti. Cena 80 Kč/plné vstupné. 
Koněprusy 
 
Den Středočeského kraje 
28. října 2022 
Vstup do všech objektů muzea v Berouně (Jenštejnský dům, Geopark Barrandien, Horní brána), v Hořovicích (Muzeum Hořovicka) a v Žebráku (Městské muzeum 
v Žebráku) za jednotnou cenu 1 Kč/osoba. 
Beroun, Žebrák, Hořovice 
 
Den s geologem (Den Středočeského kraje) 
28. října 2022, 10–16 hod. 
Zážitkový program pro děti a dospělé - rýžování českých granátů, rozklepávání kalcitu, geologická videa a animace, ukázky hornin, čtení z kamenů.  
Geopark Barrandien, Slapská ul., Beroun 
 
Krok za krokem Berounem – pro děti (Den Středočeského kraje) 
28. října 2022, 10 hod. 
Komentovaná vycházka pro děti – pověsti, legendy a strašidla. Sraz v 10.00 před muzeem. Délka cca 1 km. Cena 60 Kč/plná, 30 Kč/snížená, 120 Kč/rodinná. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 
Výstava: Václav Talich & festival Talichův Beroun 
do 20. listopadu 2022 
Výstava představuje umělecký a osobní život jednoho z nejvýznamnějších českých dirigentů 20. století, který je spjat s Berounem. K vidění jsou fotografie, 
partitury, divadelní programy, dopisy od přátel a obdivovatelů, propagační materiály festivalu atd. Akce se koná k 40. výročí festivalu Talichův Beroun. 
Muzeum Českého krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
 

PODROBNOSTI K AKCÍM A VÝSTAVÁM NAJDTE NA WWW.MUZEUM-BEROUN.CZ 

Beroun – Žebrák - Hořovice 


